
Projekt:   Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost. 

Materiál je určen k bezplatnému používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení. 

Jakékoliv další používání podléhá autorskému zákonu. 

Autor materiálu: 

Název materiálu:

  

Voda v krajině 

Mgr. Ivana Talianová 

Prvouka, 3. ročník 

Sada: 

Předmět: 

Zařazení materiálu: 

Šablona: 

Číslo DUM: 

Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2) 

3 EU-OPVK-ICT-VPP-56 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 

Třída: 

Ověřující učitel: 

III. A 

14. 11. 2012 

Mgr. Ivana Talianová 

Anotace: Výuková prezentace slouží k výkladu učiva „Voda v krajině“ a seznámení se s nejznámějšími českými řekami, 

vodními nádržemi a přehradami.  

  
Metodický popis: Výuková prezentace je vytvořena pro výkladovou část hodiny. Na konci prezentace jsou připraveny 

opakovací otázky. Po skončení prezentace můžeme zařadit práci s mapou. 



Voda v krajině 



Voda v krajině se nachází   
v podobě různých vodních 
toků a nádrží. 



Některé vodní toky a nádrže vytvořila 
příroda. 

Jsou to například 

potoky, 



řeky, 



jezera, 



moře. 



Jiné vytvořil člověk. 
 
Rybníky, které slouží především pro chov 
ryb 

 

 

 

 

 

a 



přehrady, které slouží k regulaci vody v řekách. 



Přemýšlej! 
 

Napiš názvy řek, které znáš. 
 
Znáš název některého moře nebo oceánu? 
 
Která řeka protéká vaší krajinou? 
 
Vyhledej na mapě ČR názvy některých řek, 
přehrad a vodních nádrží. 



Autor: 

 Mgr. Ivana Talianová 

Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk 

zsruda@zsruda.cz 

září 2012 

Objekty, použité k vytvoření sešitu, jsou součástí SW Activ Inspire, nebo 

pocházejí z veřejných knihoven obrázků (public domain) nebo jsou 

vlastní originální tvorbou autora. 

Seznam použité literatury a pramenů: 

Archiv autora. 
[1] Obr. 1 Microsoft Office – Word – Klipart 
[2] Obr. 2 Microsoft Office – Word -  Klipart 
[3] Obr. 3 Microsoft Office – Word – Klipart 
[4] Obr. 4 Microsoft Office – Word -  Klipart 
[5] Obr. 5 Microsoft Office – Word – Klipart 
[6] Obr. 6 Microsoft Office – Word -  Klipart 
[7] Obr. 7 Microsoft Office – Word – Klipart 
[8] Obr. 8 Microsoft Office – Word -  Klipart 
[9] Obr. 9 Microsoft Office – Word – Klipart 
[10] Obr. 10 Microsoft Office – Word -  Klipart 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


